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RAFAŁ   TRZASKOWSKI ANDRZEJ   DUDA

W lipcu premier Mateusz Morawiecki przekazywał samorządowcom czeki, z prze-
widywanymi kwotami z Funduszu Inwestycji Lokalnych, o które gminy będą mogły 
wnioskować. Dla Solca Kujawskiego kwota opiewa na  2,4 mln zł. Więcej na str. 4..

POWAKACYJNY NUMER
SOLECKICH 

WIADOMOŚCI Z RATUSZA
UKAŻE SIĘ 28 SIERPNIA BR.

Ponad pięć tysięcy (5025) głosów 
o d d a l i ś m y  n a  R A F A Ł A 
TRZASKOWSKIEGO (61,34 proc.), 
a na ANDRZEJA DUDĘ trzy tysiące 
(3167), co dało 38,66 proc. Takie są 
oficjalne wyniki drugiej tury wyborów 
prezydenckich w naszej  gminie. 
Ostatecznie rywalizację o Pałac Prezy-
dencki wygrał A. Duda z wynikiem 51,03 
proc. Jego rywal uzyskał poparcie 48,97 
proc.

Warto dodać, że chętniej niż w pier-
wszej turze udaliśmy się do lokali 
wyborczych, gdyż frekwencja w Solcu 12 
lipca wyniosła 67,88 proc. (w pierwszej 
turze 65,38 proc.). Oznacza to, że na 
12170 uprawnionych, głosowało 8261 
osób, w tym 66 korespondencyjnie, 25 
przez  pe łnomocnika .  Najwyższą 
frekwencję – 71,85 proc. odnotowano w 
obwodowej komisji nr 3 (ul. Bydgoska, 
Ogrodowa, Św. Stani-sława, Tadeusza 
Kościuszki,  Targowa, Żeglarska), 
najniższą – 56,99 proc. w OKW nr 11 
(Sołectwo Przyłubie: Przyłubie i Leśni-
ctwa). Ponad 70 proc. frekwencję (71,34 

Dokończenie na str. 3

W Solcu Trzaskowski

w kraju - Duda
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Do 26 LIPCA
„Wracam do Zdrowia” (ul. Leśna 12)

27 LIPCA - 2 SIERPNIA
„Pod Orłem” (ul. 23 Stycznia 12)

3 - 9 SIERPNIA
„Pod Lwem” (ul. Leśna 2)

10 - 16 SIERPNIA
„Leśna” (ul. Leśna 19)

17 - 23 SIERPNIA
„W Przychodni” (ul. Powstańców 7a)

24 - 30 SIERPNIA
„Wracam do Zdrowia” (ul. Leśna 12)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Dyżury aptek

W urzędzie
dzień wolny

W sobotę 15 sierpnia przypada 
święto  kośc ie lne  Wniebowzięc ia 
Najświętszej Maryi Panny, za które 
przysługuje inny dzień wolny. W związ-
ku z tym na podstawie ustaw o samo-
rządzie gminnym, o pracownikach 
samorządowych i Kodeksu Pracy 
burmistrz ustaliła dla pracowników 
urzędu 14 sierpnia (piątek) dniem 
wolnym od pracy. Dlatego tego dnia 
urząd będzie nieczynny. Z tego samego 
powodu 17 sierpnia (poniedziałek) 
nieczynna będzie biblioteka.

Wprawdzie wozu strażackiego nie 
wygraliśmy, ale kolejny raz spisaliśmy się 
na medal tak licznie biorąc udział w wybo-
rach prezydenckich. Nasza frekwencja 
zbliżyła się do 70 proc. Opłaciło się. 
Ponownie Solec ma otrzymać nagrodę od 
marszałka za zwycięstwo frekwencyjne 
w kategorii gmin miejsko – wiejskich. Jak 
informuje rzecznik prasowy marszałka na 

stronie urzędu marszałkowskiego, nagrodą 
są vouchery o wartości 20 tysięcy złotych 
na organizację atrakcyjnego wydarzenia 
kulturalnego. W ubiegłym roku wygra-
liśmy nagrodę, także za wysoką frekwencję 
w wyborach europejskich, na organizację 
imprezy miejskiej. Wyniosła ona 50 tys. zł. 
Miała odbyć się w tym roku, ale ze względu 
na epidemię trzeba było ją przełożyć. Ten czek otrzymaliśmy w zeszłym roku.

Frekwencja
się opłaciła

Wspomnienie

Ze smutkiem przyjęliśmy informację,
że odeszła

Śp. Anna Kuligowska 
– Czapczyńska

Najbliższym przekazujemy z serca 
płynące wyrazy współczucia.

BURMISTRZ I RADNI RADY 
MIEJSKIEJ SOLCA KUJAWSKIEGO

Anna Kuligowska - Czapczyńska
(1925 - 2020)

Niedawno zmarła Anna Kuligowska – 
Czapczyńska (ur. w Cekcynie 10 września 
1925 r). Była pracownikiem administracyj-
nym Szkoły Muzycznej w Bydgoszczy. 
Związana ze Stronnictwem Demokraty-
cznym. Pełniła funkcję sekretarza w kole 
SD w Solcu Kujawskim. Była delegatem na 
zjazdy powiatowe i wojewódzkie SD. 
W 2009 roku wspólnie z Romanem 
Zakrzewskim przekazała do Muzeum 
Solca dwutomową kronikę soleckiego koła 
SD. Dzięki niej muzealne zbiory wzboga-
ciły się także o wiele cennych pamiątek 
dotyczących jej brata – soleckiego szewca 
Stanisława Kuligowskiego. Odznaczona 

pamiątkowym medalem 40-lecia Stron-
nictwa Demokratycznego. Była członkiem 
Towarzystwa Miłośników Solca Kujaw-
skiego, a w pierwszych latach działalności 
Muzeum Solca często odwiedzała pla-
cówkę. Przez całe życie była aktywna 
społecznie. W latach 1952-1955 była radną 
przy Prezydium Miejskiej Rady Narodo-
wej w Solcu Kujawskim i członkiem 
Komisji  Finansowo – Budżetowej, 
a w latach 1973 – 1975 sekretarzem 
Komisji Środowiskowej przy urzędzie 
miasta. Zawsze elegancka i uśmiechnięta. 
Ostatnie lata życia to choroba i związany 
z nią brak aktywności. W tym czasie 
mieszkała w soleckim Domu Pogodnej 
Jesieni, w domu, który przed laty podaro-
wała miastu. Odeszła w wieku 95 lat.

Najbliższym

Śp. Anny Kuligowskiej 
– Czapczyńskiej

serdeczne wyrazy współczucia
przekazują

Zarząd i członkowie Towarzystwa 
Miłośników Solca Kujawskiego

Najszczersze wyrazy współczucia 
Rodzinie 

Śp. Piotra Kubiaka

przekazują

Dyrekcja i pracownicy 
Szkoły Podstawowej nr 1,

Zarząd i Członkowie Towarzystwa 
Miłośników Solca Kujawskiego
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Andrzej Duda

Rafał Trzaskowski

proc.) odnotowano jeszcze tylko w OKW 
nr 2 - ulice: Barwna, Błonie, Brzozowa, 
Bukowa, Cicha, Czereśniowa, Dębowa, 
Grabowa, Jerzego Buczkowskiego, 
Jodłowa, Kalinowa, Ks. Jana Pelikanta, 
Kwiatowa, Leona Wyczółkowskiego, 
Leśna (od torów do ul. Zbożowej), 
Malinowa, Nizinna, (od ul. Błonie do ul. 
Zbożowej), Nowa, Orzechowa, Piaskowa, 
Polna (od ul. Błonie do ul. Zbożowej), 
Powstańców (parzyste), Prosta (od ul. 
Polnej do ul. Słonecznej), Rolna, Różana, 
Skośna, Spokojna, Strumykowa, Średnia 
(od ul. Leśnej do ul. Powstańców), 
Świerkowa, Ugory, Wierzbowa, Wiosenna 
(od ul. Prostej do ul. Zbożowej), Wiśniowa, 
Wrzosowa, Zbożowa (od ul. Leśnej do ul. 
Słonecznej). W poszczególnych komisjach 
frekwencja wyglądała następująco: OKW 
1 – 69,75 proc., OKW 2 – 71,34 proc., 
OKW 3 – 71,85 proc., OKW 4 – 68,87 
proc., OKW 5 – 66,18 proc., OKW 6 – 
64,43 proc., OKW 7 – 68,67 proc., OKW 8 - 
64,29 proc., OKW 9 – 68,38 proc., OKW 
10 – 68,84 proc., OKW 11 – 56,99 proc., 
OKW 12 – 63 proc.

We wszystkich obwodach głosowania 
wygrał R. Trzaskowski. W zdecydowanej 
większości z nich uzyskując ponad 60 proc. 

poparcia. Tylko w OKW nr 11 urzędujący 
prezydent prawie zremisował z R. Trza-
skowskim uzyskując 49,52 proc. głosów. 
Procentowe wyniki głosowania w po-
szczególnych OKW obrazuje wykres. 
Najwyższą różnicą głosów bo 67,03 proc. 
do 32,97 proc. R. Trzaskowski pokonał 
A. Dudę w OKW nr 7 - ulice: gen. 
Władysława Sikorskiego (do ul. Kujaw-
skiej), Graniczna, Kujawska (do ul. 
Lipowej), marsz. Józefa Piłsudskiego (od 
ul. Kujawskiej do ul. Tartacznej), 
Toruńska (numery parzyste od 46 do 54b).

Frekwencja ogólnopolska wyniosła 
68,18 proc., w województwie kujawsko – 
pomorskim 65,31 proc., w powiecie 
bydgoskim 69,57 proc. Z gmin naszego 
powiatu najwyższą frekwencję miało 
Osielsko – 80,85 proc., potem Białe Błota 
– 74,16 proc. i Dobrcz – 70,24 proc. Solec 
był na czwartym miejscu.

W naszym województwie R. Trza-
skowski uzyskał 53,23 proc. poparcie, 
A. Duda – 46,77 proc. Z kolei w powiecie 
głosy rozłożyły się odpowiednio 60,21 
proc. (R. Trzaskowski) do 39,79 proc. 
(A. Duda). Najwyższy wynik R. Trza-
skowski osiągnął w Osielsku 70,27 proc., 
w Białych Błotach – 66,53 i w Solcu – 
61,34 proc.

Dokończenie ze str. 1

W Solcu Trzaskowski
w kraju - Duda

Podczas swojej  wizyty w naszym 
mieśc ie ,  europose ł  RADOSŁAW 
SIKORSKI spotkał się z przedstawicie-
lami władz samorządowych. Rozma-
wiano między innymi o zasadach 
unijnego dofinansowania w obecnej 
perspektywie finansowej.

Solecczanin zagrał dla prezydenta
Piotr Nowak nauczyciel klasy forte-

pianu w naszej szkole muzycznej otrzymał 
zaproszenie od Państwowej Komisji 
Wyborczej do uświetnienia uroczystości 
wręczenia uchwały o wyborze Prezydenta 
RP. Pan Piotr zagrał przed prezydentem 
Andrzejem Dudą 21 lipca na Zamku 
Królewskim w Warszawie.

Nowy wodociąg
Do 31 lipca potrwa budowa sieci 

wodociągowej w ul. Kujawskiej na 
odcinku od świetlicy „Jagódka” do Drogi 
Krajowej nr 10. Dlatego na tym odcinku 
wprowadzono nową organizację ruchu.  
Prosimy o zwracanie szczególnie uwagi na 
oznakowanie przygotowane na czas 
budowy.

Usunięty azbest
Pod koniec czerwca na zlecenie gminy 

zostały odebrane odpady niebezpieczne 
zawierające azbest (zdemontowane 
i składowane płyty azbestowe). Ponad 12 
ton przekazano do utylizacji na składowi-
sko odpadów niebezpiecznych. Tyle 
zebrano z terenu siedmiu nieruchomości, 
których mieszkańcy złożyli w urzędzie 
odpowiedni wniosek. Koszt poniesiony 
przez gminę to prawie 5 tys. zł.

Nagroda marszałka
Gmina złożyła wniosek w XX Edycji 

Nagród Marszałka Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego, o przyznanie nagrody 
w kategorii „Ochrona środowiska natur-
alnego”, za realizację projektu „Rekulty-
wacja terenów przemysłowych po 
Przedsiębior-stwie Państwowym Nasyc-
alnia Podkładów Kolejowych w Solcu 
Kujawskim”. Nabór wniosków zakończy 
się na początku września.

Moja woda
Zarząd Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Toruniu ogłosił nabór wnios-
ków o dofinansowanie w ramach 
Programu Priorytetowego „Moja Woda” 
na lata 2020-2024. Wnioski należy 
składać w terminie do 31 maja 2024 r., lub 
do czasu rozdysponowania puli środków. 
Z programu mogą skorzystać osoby 
fizyczne będące właścicielami lub 
współwłaścicielami nieruchomości 
zabudowanych budynkami jedno-
rodzinnymi. Szczegóły na stronie 
www.wfosigw.torun.pl.

W skrócie
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Na lokalne
inwestycje

Na pierwszej stronie znalazł się czek na 
2,4 mln zł przypadających naszej gminie 
w ramach rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Problem w tym, że jak dotąd 
nie ma przepisów, na których podstawie 
środki te miałyby trafić do samorządów. 
Z doniesień medialnych wiadomo, że sejm 
ma zająć się nimi pod koniec lipca. Czym 
zatem jest FIL? To fundusz, w którym do 
dyspozycji będzie 6 mld zł, a źródłem 
finansowania ma być Fundusz COVID-19. 
Pięć miliardów ma zasilić budżety gmin, 
miliard – powiaty. Do gmin wiejskich 

Odszedł  od nas  przedwcześnie 
człowiek bardzo aktywny, który całe swoje 
życie oddał rodzinnemu miastu.

Śmierć śp. Piotra Kubiaka pogrążyła 
w smutku nie tylko rodzinę, ale również 
liczne grono Jego przyjaciół, kolegów, 
współpracowników, znajomych... 

Już od najmłodszych lat P. Kubiak był 
bardzo zaangażowany w rozwój sportu 
w naszej gminie. To przecież wieloletni 
piłkarz soleckiej Unii, potem działacz, 
przez jedenaście lat, od 1991 do 2002 r., 
pełnił obowiązki prezesa klubu. Był 
również samorządowcem – członkiem 
zarządu miasta, radnym dwóch kadencji 
w latach 1994 - 2002, a później pracował 
jako pełnomocnik burmistrza ds. zagospo-
darowania Parku Przemysłowego i wresz-
cie jako prezes Regionalnego Centrum 
Przedsiębiorczości, którego był współ-
twórcą. Chętnie dzielił się swoją wiedzą 
o soleckich projektach Parku Przemysło-
wego i Inkubatora Przedsiębiorczości, 
z samorządowcami z Polski i z zagranicy, 
którzy przyjeżdżali do Solca chcąc poznać 
szczegóły sukcesu, jakim była nasza strefa 
przemysłowa.

W swojej pracy samorządowej na 
pierwszym miejscu stawiał gospodarkę. 
W tym upatrywał szans rozwojowych 
gminy. Piotr Kubiak był członkiem zespołu 
opracowującego strategię rozwoju gminy 
na lata 2002-2013 oraz 2014-2020, a także 
należał do działającego przy burmistrzu 
zespołu ds. planowania strategicznego. 
Brał udział w opracowaniu koncepcji 
rekultywacji terenu po Nasycalni z prze-
znaczeniem na działalność sportową – 
rekreacyjną. Uczestniczył w pracach 
związanych z planowanymi inwestycjami 
strategicznymi dla miasta i województwa. 
Był współzałożycielem Stowarzyszenia 
Rozwoju Solca Kujawskiego, był również 
członkiem Towarzystwa Miłośników 
Solca Kujawskiego. Jego doświadczenie 
i wszechstronna wiedza w sposób szcze-
gólny służyły współpracy samorządu 
z przedsiębiorcami. Przez lata związany 

Piotr Kubiak
(1948 - 2020)

Zasmuciła nas bardzo informacja
o śmierci

Śp. Piotra Kubiaka

Łącząc się w bólu z Rodziną, wyrazy 
szczerego współczucia Panu Rafałowi 

Kubiakowi i Najbliższym

przekazują

BURMISTRZ i PRACOWNICY
Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim

Panu Rafałowi Kubiakowi i Rodzinie 
zmarłego

Śp. Piotra Kubiaka

z serca płynące wyrazy głębokiego 
współczucia

przekazują

RADNI RADY MIEJSKIEJ 
SOLCA KUJAWSKIEGO

Z głębokim żalem przyjęliśmy
wiadomość o śmierci

Śp. Piotra Kubiaka

Człowieka zasad,
twórczego i odpowiedzialnego.

Rodzinie i Bliskim serdeczne wyrazy  
współczucia

składają 

PRZYJACIELE

Z ogromnym smutkiem i żalem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

naszego sąsiada 

Piotra Kubiaka

Żonie, dzieciom i najbliższym wyrazy 
najgłębszego współczucia

składają

Rodziny Lutomskich, Pniewskich
i Magdaleny Kubiak – Kowalskiej

Panu Rafałowi Kubiakowi
wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci

OJCA

składają

PRACOWNICY
Muzeum Solca im. Księcia Przemysła

z soleckimi firmami – Prefabetem i Kujaw-
skimi Zakładami Naprawy Samochodów. 
W latach 1982-1991 pełnił  funkcję 
zastępcy dyrektora ds. produkcji przedsię-
biorstwa Prefebet. W latach 1991-2003 był 
zastępcą dyrektora KZNS, a w okresie 
2003-2004 piastował stanowisko dyrektora 
KZNS.

W życiu prywatnym był miłośnikiem 
psów i brydża sportowego.

Poprzez zaangażowanie w pracę na 
rzecz gminy, zostawił na soleckiej ziemi 
swój ślad. Ważny ślad. Będziemy o tym 
pamiętali.

Wspomnienie

i miejsko – wiejskich (m.in. do naszej) 
zostanie skierowanych łącznie ponad 2,6 
mld zł. Pieniądze mają być przyznawane 
w formie przelewów na wniosek samo-
rządów, kierowanych elektronicznie 
do premiera za pośrednictwem wojewody. 
W ciągu kilku tygodni od momentu 
złożenia wniosku, środki mają trafić do 
wnioskodawców. Pieniądze będzie można 
przeznaczyć na inwestycje oświatowe – 
szkoły, przedszkola, żłobki, wodociągi 
i kanalizacje, domy pomocy społecznej, 
chodniki, czy remonty. Solec zamierza 
swoją pulę spożytkować na rozbudowę 
Szkoły Podstawowej nr 4. Projekt zakłada 
zwiększenie liczby sal lekcyjnych dla 
najmłodszych, pomieszczeń pomocni-
czych jak s tołówka,  czy zaplecze      
sanitarne.
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Co jakiś czas w przestrzeni publicznej 
pojawia się pytanie o przeprawę promową, 
która ma połączyć oba brzegi Wisły na 
wysokości Solca Kujawskiego i Czarno-
wa. Od ostatniej informacji o tym projekc-
ie, którą na tych łamach zamieściliśmy 
wiele nowego się nie wydarzyło. Prom 
nadal jest w stoczni w Tczewie, a prace 
drogowe nie posuwają się naprzód. 
W połowie lipca do urzędu wpłynęła 
informacja z Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Bydgoszczy o tej inwestycji. Oto ona.

„Jednostkę promową zbudowała firma 
Techno-Marine z Malborka. Prom został 
zwodowany i trwają jeszcze procedury 
odbiorowe przeprowadzane przez 
inspektorów z Polskiego Rejestru Statków 
– niezależną instytucję rzeczoznawczą 
m.in. w zakresie żeglugi śródlądowej. 
Odbiory są czasochłonne ze względu na to, 
że każdy układ, jego budowa oraz działanie 
podlega weryfikacji ze strony PRS. 
Wykonawca wprowadza na tym etapie 
niezbędne zmiany w funkcjonowaniu 
części układów, wymagane przez PRS.

Po dokonaniu odbiorów i prze-
prowadzeniu prób jednostki w ruchu  oraz 
uzyskaniu dokumentu rejestracyjnego 
/klasyfikacyjnego promu, które wydaje 
Polski Rejestr Statków, instytucja od-
powiedzialna za działanie na rzecz 
bezpieczeństwa, nadzór  oraz certyfikację 
statków i innych obiektów; Świadectwa 
Zdolności Żeglugowej, wydawanego 
przez Urząd Żeglugi Śródlądowej, 
sprawującego m.in. nadzór nad bezpie-
czeństwem żeglugi będzie możliwe 

dopuszczenie do pływania i transportu 
ludzi. Na tej podstawie urząd marszał-
kowski dokona odbioru jednostki promo-
wej od wykonawcy. W przypadku tego typu 
przedsięwzięć podstawą jest zachowanie 
najwyższej staranności w zakresie 
bezpieczeństwa. 

Firma Kormost z siedzibą w Bydgosz-
czy odstąpiła z początkiem roku od umowy 
na budowę dróg dojazdowych i przyczó-
łków do przeprawy promowej. W związku 
z tym konieczne jest powtórzenie przetargu 
na prace budowlane i wybór nowego 
wykonawcy robót. Opracowana została 
dokumentacja niezbędna do ogłoszenia 
kolejnego postępowania przetargowego. 
Przetarg zostanie ogłoszony jeszcze 
w wakacje.

W ocenie zarówno Zarządu Dróg 
Wojewódzkich  j ak  n ieza leżnego 
podmiotu sprawującego funkcję Inży-
niera Kontraktu – powody podawane 
przez wykonawcę nie uzasadniały 
odstąpienia od umowy.

Jesteśmy w pełni przygotowani do 
realizacji tego zadania. Opracowana została 
koncepcja i projekt budowy dróg dojazdo-
wych oraz przyczółków do przeprawy 
promowej. Ponadto zawarte zostało stosowne 
porozumienie z samorządami lokalnymi. 
Mamy wszelkie niezbędne zezwolenia, 
w tym: zezwolenie na realizację inwestycji 
drogowej oraz decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach inwestycji. W budżecie 
województwa zabezpieczone zostały środki 
finansowe na powyższy cel.”

Kalendarium

W poprzednim numerze przywoł-
aliśmy najważniejsze wydarzenia z 1325 
r., czyli w roku lokacji Solca. Dzisiaj 
w telegraficznym rzut oka na to, co 
wydarzyło się nie tylko w 1325 r., ale 
szerzej - w XIV w.

1303 - papież Bonifacy VIII założył 
Uniwersytet  Rzymski ,  największy 
uniwersytet w Europie (20 kwietnia)

1307 - z rozkazu króla Francji Filipa 
Pięknego aresztowano wielkiego mistrza 
i wielu innych członków zakonu templa-
riuszy (13 października)

1310 - we Francji 54 templariuszy 
zostało spalonych na stosie za herezję (11 
maja)

1312 - podczas soboru w Vienne papież 
Klemens V wydał bullę Vox in excelso 

rozwiązującą zakon templariuszy (22 
marca)

1315 - pierwsze regaty weneckich 
gondolierów

1326 - w lutym, po raz pierwszy 
w Europie, pojawiły się armaty (dekret 
miasta Florencja wymienia armatę 
z metalu i żelazne kule do niszczenia 
murów)

1336 - włoski poeta Francesco 
Petrarca zdobył szczyt Mont Ventoux 
(1912 m n.p.m.) w Prealpach Południo-
wych, co uznaje się za początek alpinizmu 
(26 kwietnia)

1337 - rozpoczyna się wojna stuletnia 
(24 maja)

1339 - na zjeździe wyszehradzkim 
Kazimierz Wielki zawarł układ z Karolem 
Robertem dotyczący sukcesji tronu 
polskiego i sojuszu w walkach z Krzyża-
kami (9 lipca)

1349 - w wyniku trzęsienia ziemi 
zawaliła się zewnętrzna część południo-
wej ściany Koloseum

1362 - potężny sztorm na Morzu 
Północnym spowodował śmierć co 
najmniej 25 tys. osób na terenach 
nadbrzeżnych Anglii, Holandii, Niemiec 
i Danii (16 stycznia)

1364  - założenie Uniwersytetu 
Krakowskiego, później nazywanego 
Jagiellońskim (12 maja)

1370 - w Paryżu rozpoczęto budowę 
Bastylii (22 kwietnia)

1385 - unia polsko-litewska w Krewie 
(14 sierpnia)

1390 - książę Witold Kiejstutowicz 
i Krzyżacy rozpoczęli nieskuteczne 
oblężenie zamku w Wilnie, bronionego 
przez Skirgiełłę i rycerstwo polskie. 
W trakcie oblężenie zabity został przez 
Krzyżaków brat Jagiełły Korygiełło (11 
listopada)

1392 - w Korei uruchomiono pierwszą 
odlewnię czcionek drukarskich

1393 - wojska tureckie zdobyły 
Tyrnowo, stolicę Bułgarii (17 lipca)

1397 - Unia kalmarska, jednoczyła 
Danię, Norwegię i Szwecję pod berłem 
jednego monarchy (17 czerwca)

Co dalej
z promem

Od 24 lipca wejdą w życie zmiany 
ustawy o opłatach skarbowych. Jedną 
z nich jest objęcie opłatą skarbową 
wydania decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu, także w zakre-
sie budownictwa mieszkaniowego. 

Warunki
zabudowy

Podwyższono wysokość opłaty za wydanie 
tej decyzji (niezależnie od rodzaju 
budownictwa) z kwoty 107 zł do 598 zł, 
przy czym od opłaty zwolnione jest 
wydanie decyzji na wniosek właściciela 
lub użytkownika wieczystego terenu, 
którego wniosek dotyczy. Celem zmiany 
jest ograniczenie liczby wniosków 
o wydanie warunków zabudowy skła-
danych przez osoby trzecie, które często 
nie prowadzą do wydawania pozwoleń na 
budowę.

Sierpniowe
święta

Na pierwszą połowę sierpnia przy-
padają dwa ważne polskie święta - 1 
sierpnia Narodowy Dzień Pamięci 
Powstania Warszawskiego i 15 sierpnia 
Święto Wojska Polskiego. W związku z 

tym burmistrz zarządziła flagowanie 
budynków użyteczności publicznej w 
dniach od 31 lipca do 3 sierpnia oraz w 
dniach od 13 do 17 sierpnia. Również my 
możemy wywiesić biało - czerwone flagi 
na znak pamięci o obu tych wydarzeniach. 
Szczególnie, że w tym roku przypada setna 
rocznica zwycięstwa na bolszewikami 
z 1920 r. zwanego Bitwą Warszawską lub 
Cudem nad Wisłą.



Soleckie Centrum Kultury
„Umarłych wieczność dotąd trwa,

dokąd pamięcią się im płaci.”
Wisława Szymborska

Z ogromnym bólem przyjęliśmy
wiadomość o śmierci

Śp. Piotra Kubiaka

Rodzinie zmarłego i bliskim
wyrazy głębokiego współczucia i słowa 

wsparcia w tych trudnych chwilach

składają

PRACOWNICY
Soleckiego Centrum Kultury

Plan na wakacje? Beztroska zabawa! 
SCK zapraszamy w każdą sobotę na 
Sobotnie Zabawy od godz. 12.00 do 15.00. 
Co tydzień spotkanie przy kuli SCK, a gdy 
pogoda deszczowa w kuli , żeby dobrze się 
bawić z chustą, grać w gry, skakać, biegać, 
tańczyć i spędzać razem aktywnie czas.

Zaś od 16.00 do 17.00 Funny English, 
czyli zajęcia z angielskiego dla najmłod-

ODLOTOWE  DOŚWIADCZENIA
Wspominaliśmy w poprzednim numerze, że 

Stowarzyszenie Rezerwat Kultury i Serdecz-
ności, działający przy Soleckim Centrum 
Kultury oraz partner – Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Tadeusza Kościuszki otrzymali dofinanso-
wanie na zajęcia. Dziś pora na garść szczegółów.

W ramach projektu zorganizowany będzie 
cykl warsztatów pokazowych dla dzieci 
i młodzieży: "Odlotowe doświadczenia", 
warsztaty plastyczne „Gwiazdy są wszędzie”, 
przedstawienie teatralne „Tajemnice gwiazd" , 
grę terenową oraz wiele innych. Uczestnicy 
będą obserwowali gwiazdy i tworzyli mapy 
gwiazd.

Zapraszamy dzieci i młodzież na pierwsze 
projektowe warsztaty - 30 lipca br. o godz. 17.00 
w kuli SCK. Ze względu na ograniczoną liczbę 
miejsc, SCK prosi o kontakt telefoniczny 600 
308 931 (poniedziałek – piątek w godzinach od 
8.00 – 15.00). Przed zajęciami należy wypełnić 
deklaracje o bezpieczeństwie i zagrożeniu 
COVID-19.

MUZYKA  DLA  DUSZY
Przed budynkiem Soleckiego Centrum 

Kultury mogliśmy rozsmakować w klimacie 
muzyki soul i jazz, dzięki grupie Keep Calm. 17 
lipca młody zespół razem z Krzysztofem 
Filasińskim oderwał nas od trudów codzienno-
ści brzmieniami perkusji, klawiszy, gitary oraz 
saksofonu. Niesamowite wrażenia.

To nie pierwsze z takich brzmień. Na 
rozpoczęcie wakacji 26 czerwca w kuli SCK 
młodzi muzycy porwali publiczność w blu-
esowym klimacie. Wystąpili: Marcin Młynar-
czyk, Jan Kunt, Maciej Stomski, Krzysztof 
Filasiński, Dawid Wysoczyński, Tomasz 
Pawlikowski, Mariusz Pawlikowski, Aurelia 
Wojtalewicz, Wojciech Michalski, Julian 
Piechowiak. Zaśpiewali Krzysztof Filsiński 
o raz  Aure l i a  Woj t a l ewicz  i  Zuzanna     
Walichniewicz.

szych. Kolory, liczby, zwierzęta, proste 
słowa i nauka przez zabawę to jest to, co 
pomoże naszym pociechom przyswoić 
angielski. 

Także w soboty od 21.00 centrum 
zaprasza na mrożące krew w żyłach 
horrory! Filmy wyświetlane są przy 
Soleckim Centrum Kultury na terenie 
parkingu. Ten projekt w ubiegłym roku 
cieszył się ogromnym zainteresowaniem. 

W sierpniu będzie zaproszenie na 
zajęcia „Czego nie narysujesz, to dośpi-
ewasz”. Prowadzący to: Marcin Młyna-
rczyk i Tomasz Pawlikowski.

Wakacje
w SCK

W skrócie
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Sport i rekreacja

Mecz V ligi piłki nożnej seniorów 
Unia Drobex Solec Kujawski – Elana II 
Toruń, 1 sierpnia (sobota), godz. 11.00;

Mecz V ligi piłki nożnej seniorów 
Unia Drobex Solec Kujawski – Naprz-
ód Jabłonowo Pomorskie, 15 sierpnia 
(sobota), godz. 11.00;

„Pożegnanie wakacji w OSiR” – gry 
i zabawy sportowe dla dzieci i młodzieży 
szkolnej, 25 – 28 sierpnia, godz. 12.00 – 
13.30;

Mecz V ligi piłki nożnej seniorów 
Unia Drobex Solec Kujawski – Pomo-
rzanin Serock, 29 sierpnia (sobota), 
godz. 11.00.

Z kalendarza
imprez

Rodzinie

Śp. Piotra Kubiaka

serdeczne wyrazy współczucia

przekazują

DYREKTOR i PRACOWNICY
Ośrodka Sportu i Rekreacji

w Solcu Kujawskim

W dzisiejszym numerze mieliśmy 
wydrukować zasady korzystania z basenu, 
który ma zostać otwarty od 1 sierpnia. 
Niestety, w międzyczasie zmieniły się 
ogólnopolskie normy w tym zakresie i OSiR 
musiał zaktualizować swoje wytyczne. 
W chwili, kiedy zamykaliśmy ten numer 
i  oddawaliśmy go do druku,  nowych 
wytycznych jeszcze nie otrzymaliśmy. Jednak 
pracownicy ośrodka sportu zapewnili, że jak 
tylko będą gotowe, zostaną umieszczone na 
internetowej stronie ośrodka www.osir. 
soleckujawski.pl.

Zmiana
wytycznych

W maju br. zadecydowano o zakończeniu 
bieżącego sezonu rozgrywkowego w ligach 
tenisa stołowego, w których uczestniczyły 
drużyny UKS „Top” Solec Kujawski. 

W rozgrywkach II ligi kujawsko-
pomorsko - pomorskiej drużyna seniorska 
UKS „Top” powtórzyła swój najlepszy 
w historii wynik i zakończyła sezon na 
bardzo dobrym piątym miejscu. Trzeba 
dodać, iż spośród drużyn z województwa 
kujawsko-pomorskiego wyżej uplasowała 
się tylko Pogoń Mogilno, która awansowała 
do I ligi. 

W s ta tys tykach  indywidua lnych 
najlepszy spośród naszych zawodników 
okazał się Dariusz Świder (39 punktów 

rankingowych - bilans 13 zwycięstw / 13 
porażek na I stole). Drugie miejsce w tym 
zestawieniu przypadło Jackowi Wieczerza-
kowi (38 punktów - bilans 4/2 na I stole i 13/7 
na II stole), trzeci był Rafał Ordza (32 punkty 
- bilans 16/6 na II stole), zaś czwarty Kacper 
Makowski (27 punktów - bilans 9/11 na I 
stole). Ponadto w bieżącym sezonie wystąpili 
Mikołaj Piotrowski, Filip Strychalski oraz 
Łukasz Czarczyński. Jeśli chodzi o gry 
deblowe to nasz zespół legitymował się 
bilansem 7 zwycięstw / 6 porażek na stole I i 8 
zwycięstw / 5 porażek na stole II.

Wynik ogólny na pewno ocenić trzeba 
jako bardzo dobry. Drużyna uzyskała pewny 
awans do grupy mistrzowskiej i troszkę 
szkoda, że pandemia nie pozwoliła dokończyć 
rozgrywek, gdyż mogła je zakończyć nawet 
na wyższym miejscu. Może uda się to w nowej 
edycji która wystartuje po wakacjach.

W rozgrywkach Ligi Młodzieżowej 
(zawodnicy do 14 roku życia) nasz zespół 
zajął ósme miejsce. Jeśli chodzi o statystyki 
indywidualne, najlepszym procentem 
wygranych pochwalić się może w lidze 
Nikodem Waldowski (20 zwycięstw / 28 
porażek = 42 %). Drugie miejsce w tym 
zestawieniu zajmuje Kacper Kozak (18 
zwycięstw / 30 porażek = 38 %), trzecie 
Nataniel Marjanek (17 zwycięstw / 29 
porażek = 37 %) a czwarte Marysia Klepacz 
(8 zwycięstw / 40 porażek = 17 %). Ponadto 
w drużynie wystąpili Marcjan Ołownia oraz 
Marceli Przybylski. W grach deblowych nasi 
zawodnicy wygrali natomiast 29% pojedyn-
ków (7 zwycięstw / 17 porażek).

Sezon rozgrywek indywidualnych dzieci 
i młodzieży zakończy się tym razem 
wyjątkowo we wrześniu, gdzie nasi zawod-
nicy wystąpią w Mistrzostwach Województ-
wa Żaków oraz Młodzików. W tej chwili 
najwyżej w rankingach spośród solecczan 
plasują się Nataniel Marjanek (6 miejsce 
wśród żaków) oraz Marysia Klepacz (10 
miejsce wśród żaczek i 11 miejsce wśród 
młodziczek). Po wakacjach powalczą zatem 
o „zaległe” medale, a zaraz potem rozpocznie 
się sezon 2020/2021, zarówno w rozgryw-
kach indywidualnych jak i ligowych.

Tenisowe
podsumowanie

Niektórzy z nas po pracy biegają, inni grają 
w siatkówkę, piłkę nożną, pływają. Pozazawo-
dowych zainteresowań sportowo – rekreacyjny-
ch jest mnóstwo. Jednak coraz większą 
popularność zdobywa łucznictwo. Przynajmn-
iej tak twierdzi solecczanin Piotr Marchlewicz, 
dla którego łucznictwo właśnie jest od 
niedawna sposobem spędzania czasu i 
dostarcza sportowych emocji. Pierwszym 
turniejem, w którym wziął udział, była II Runda 
Pucharu Polski, rozegrana w Białych Błotach 
11 i 12 lipca. Zajął ósme miejsce w kategorii 
barebow, czyli łuków bez celowników 
optycznych. Zdecydowanie lepiej wypadł 
tydzień później w Policach, w międzynar-
odowym turnieju Śladami Rybaka, plasując się 
tuż za podium – w swojej kategorii był czwarty. 
Gratulacje.

Solecki
Robin Hood
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.





Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w terminie do 7 sierpnia 2020 
roku prowadzi rekrutację uczestników do 
projektu pt.: „Między nami aktywnymi 
Seniorami”dla 15 osób potrzebujących 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 
do Klubu Samopomocy w okresie od 1 
września 2020 roku do 31 marca 2021 
roku, w którym uczestnicy projektu 
skorzystają, do 5 dni w tygodniu, ze 
wsparcia terapeuty zajęciowego, psych-
ologa, opiekunki środowiskowej, fizjotera-
peuty lub rehabilitanta.

Informacje dotyczące projektu i kry-
teriów rekrutacji.

Projekt jest współfinansowany ze 
środków EFS w ramach RPO WK-P na lata 
2014-2020 i realizowany jest od 4 maja 
2020 roku do 31 marca 2021 roku na terenie 
gminy Solec Kujawski. Celem projektu jest 
zwiększenie dostępności specjalistycznych 
usług opiekuń-czych dla 24 osób oraz 
utworzenie Klubu Samopomocy dla 15 
osób potrzebujących wsparcia w codzienn-
ym funkc jonowaniu  w  wieku  60+ 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznych z terenu Gminy Solec 
Kujawski. Wsparcie świadczone w projek-
cie jest bezpłatne dla uczestników.

Kryteria obligatoryjne:

- przynależność do grupy docelowej tj. 
osoba wymagająca wsparcia w codzien-
nym funkcjonowaniu na podstawie 
oświadczenia uczestnika lub zaświad-
czenia;

- miejsce zamieszkania – województwo 
kujawsko-pomorskie,  gmina Solec 
Kujawski (w przypadku osób bezdomnych 
oświadczenie);

- wiek powyżej 60 lat.
Dokumenty do pobrania oraz szczegół-

owe informacje znajdują się na stronie BIP 
https:// mgopssolec.rbip. mojregion. 
info/nabor-uczestnikow-do-projektu-
miedzy-nami-aktywnymi-seniorami-klub-
samopomocy/

Miejsce składania dokumentów: 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Solcu Kujawskim przy ul. 29 
Listopada 12. W przypadku trudności 
z dostarczeniem dokumentów prosimy 
o telefoniczne poinformowanie pracown-
i k a  s o c j a l n e g o  p o d  n r  t e l e f o n u                  
52 387 87 02.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej terminie do 7 sierpnia 2020 
roku prowadzi rekrutację uczestników do 
projektu pt.: „Nowa jakość życia osób 
starszych niesamodzielnych lub nie-
pełnosprawnych” dla 3 osób starszych 
niesamodzielnych lub niepełnosprawnych 
– wsparcie w mieszkaniach chronionych 
wspieranych w okresie od 1 września 2020 
roku do 31 maja 2021 roku.

Informacje dotyczące projektu 
i kryteriów rekrutacji.

Projekt jest współfinansowany ze 
środków EFS w ramach RPO WK-P na lata 
2014-2020. Projekt jest realizowany od 1 
listopada 2018 do 31 maja 2021 roku na 
terenie gminy Solec Kujawski. Celem 
projektu jest zwiększenie dostępności 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla 15 osób, utwo-
rzenie 3 mieszkań chronionych wspiera-

nych i objęcie wsparciem 12 opiekunów 
faktycznych osób zależnych zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznych 
z terenu Gminy Solec Kujawski. Wsparcie 
świadczone w projekcie jest bezpłatne dla 
uczestników.

Kryteria obligatoryjne:
- przynależność do grupy docelowej tj. 

osoba niesamodzielna weryfikowana na 
podstawie orzeczenia, zaświadczenia 
lekarskiego o niesamodzielności z powodu 
choroby, osoba niepełnosprawne na 
podstawie orzeczenia  o  niepełno-
sprawności;

- miejsce zamieszkania – Województwo 
Kujawsko-Pomorskie, Gmina Solec 
Kujawski, w przypadku osób bezdomnych 
oświadczenie;

- osoby zagrożone ubóstwem i wyklu-
czeniem społecznym: osoby niesamo-
dzielne i/lub niepełnosprawne, których 

dochód nie przekracza 150% właściwego 
kryterium dochodowego (na osobę samotnie 
gospodarującą lub na osobę w rodzinie) 
12.03.2004 r. o pomocy społecznej, 
w szczególności z obszarów zdegrado-
wanych, w tym objętych rewitalizacją;

- osoby w wieku poprodukcyjnym (> 60 
roku życia dla kobiet, > 65 roku życia dla 
mężczyzn wg. definicji GUS);

- dostarczenie kompletu dokumentów 
osoby zainteresowanej skorzystaniem ze 
wsparcia w ramach projektu;

-  osoby zagrożone ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym doświadczające 
wielokrotnego wykluczenia społecznego 
rozumianego, jako wykluczenie z powodu 
więcej niż 1 przesłanek.

Dokumenty do pobrania oraz szczegółowe 
informacje znajdują się na stronie BIP 
O ś r o d k a :  h t t p s : / / m g-
opssolec.rbip.mojregion.info/nabor-
uczestnikow-do-projektu-nowa-jakosc-zycia-
osob-starszych-niesamodzielnych-lub-
niepelnosprawnych-wsparcie-w-mieszkaniach-
chronionych-wspieranych/

Miejsce składania dokumentów: Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu 
Kujawskim przy ul. 29 Listopada 12. W przy-
padku trudności z dostarczeniem dokumentów 
prosimy o telefoniczne poinformowanie 
pracownika socjalnego pod nr telefonu 52 387 
87 02.

Między nami
aktywnymi seniorami

Nowa jakość życia
osób starszych

Panu Rafałowi Kubiakowi serdeczne 
wyrazy współczucia z powodu śmierci 

OJCA

składają

Dyrekcja i pracownicy Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

i Warsztatu Terapii Zajęciowej
w Solcu Kujawskim

Stowarzyszenie Rozwoju Solca 
Kujawskiego od 2006 r. przyznaje 
stypendia rozwojowe dla dzieci i młodzie-
ży osiągającej sukcesy w nauce.

Od września 2020 r. do sierpnia 2021 r. 
stypendia otrzymywać będą: ZUZANNA 
KOTRYCH - studentka II roku Cambridge 
w  Wi e l k i e j  B r y t a n i i ;  M I C H A Ł 
KARŁOWSKI - uczeń III klasy Uniw-

Kolejne stypendia
przyznane

ersyteckiego LO w Toruniu; OLIWIER 
PA C Z K O W S K I  -  u c z e ń  S z k o ł y 
Muzycznej II stopnia (gra na akordeonie).

- Ogromnie cieszymy się, że możemy 
wspierać młodych ludzi w ich rozwoju, 
w ich dążeniu do osiągania sukcesów – 
mówi Elżbieta Wysocka, prezes stowa-
rzyszenia.

Stypendystom gratulujemy.




